
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  25-я сессия 2-го созыва 
 

    РЕШЕНИЕ 

29 октября  2021 года                                                                   № 341 

 
О даче согласия на прием из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым  

движимого имущества 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ  
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком 
владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
администрацией Белогорского района Республики Крым (с изменениями и 
дополнениями), утвержденным решением 19-ой сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. № 225, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. №248, на основании 
ходатайства Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 11.10.2021г. №3828/01-15, ходатайства управления образования, 
молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым 
от 13.10.2021г. №01-18/1453, ходатайства администрации Белогорского 
района Республики Крым   от  20.10.21г. № 12224/01-18, 
 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым движимого имущества, согласно 
Приложению к настоящему решению. 
 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

 

 



подлежит размещению на сайте муниципального образования   Белогорский   
район Республики Крым в государственной информационной системе 
Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Председатель  
районного совета                                                                              С.К. Махонин 
  



                                                                                    Приложение  
                                                                                    к решению 25-й сессии 
                                                                                    Белогорского районного совета                                                                                                       
                                                                                    Республики Крым 2-го созыва                                                                                                          
                                                                                    от 29 октября 2021г. № 341                                                                                                            
 
 
  

Перечень движимого имущества,  
передаваемого из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым 

 
№ 
п/п 

Наименование движимого оборудования Кол-во, шт. 

1.  Набор для игры в шахматы 
(тип шахмат: демонстрационные (настенные)) 
Страна происхождения товара:  
Российская Федерация 
ИКЗ: 212910200090591020100100  
360013240244 

2 

2.  Набор для игры в шахматы  
(тип шахмат: классические) 
Страна происхождения товара: Российская Федерация 
ИКЗ: 212910200090591020100100 
360013240244 

20 

3.  Плитка электрическая 
Страна происхождения: Российская Федерация  
ИКЗ: 212910200090591020100100 

10 

4.  Вакуумный формовщик 
Страна происхождения: Китайская Народная Республика  
ИКЗ: 212910200090591020100100 
480013299244 

3 

5.  Штатив демонстрационный 
Страна происхождения: Российская Федерация  
ИКЗ: 212910200090591020100100 
480013299244 

10 

6.  Баня комбинированная лабораторная 
Страна происхождения: Российская Федерация  
ИКЗ: 212910200090591020100100 
480013299244 

10 

7.  Палатка 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

20 

8.  Палатка хозяйственная 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 



9.  Спальный мешок 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

24 

10.  Коврик теплоизоляционный 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

24 

11.  Горелка туристическая 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

8 

12.  Комплект котелков для приготовления пищи 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

13.  Фонарь налобный 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

12 

14.  Сидушка 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

20 

15.  Лопата складная 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

16.  Костровое оборудование 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

17.  Зарядное устройство на солнечных батареях 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

18.  Ремонтный набор 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

19.  Трекинговые палки 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 212910200090591020100100300013230244 

20 пар 
2шт. 



20.  Индивидуальный медицинский пакет туриста 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

20 

21.  Каска туристическая 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

20 

22.  Полевая лаборатория 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

23.  Бинокль 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

24.  Мобильный душ 
Страна происхождения товара: 
Китайская Народная Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

25.  Топор  
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

26.  Пила 
Страна происхождения товара: 
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003000 
13230244 

4 

27.  Часы шахматные настольные 
Страна происхождения товара: Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001003700 
12652244 

10 

28.  Стол шахматный  
Страна происхождения товара:  
Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001002600 
13109244 

10 

29.  Табурет к шахматному столу  
Страна происхождения товара: 
 Российская Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001002600 
13109244 

20 

30.  Цифровая лаборатория по естествознанию (по КТРУ: 
цифровая лаборатория для школьников) 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 
32620244 

2 



31.  Секундомер электронный 
(страна происхождения товара: 
Китай/156) 

2 

32.  Набор для конструирования моделей и узлов (основы 
механики)  
Страна происхождения товара: Королевство Дания 
ИКЗ: 2129102000905910201001002900 
23240244 

10 

33.  Набор для конструирования моделей и узлов (источники 
энергии) 
Страна происхождения товара: Китайская Народная 
Республика 
ИКЗ: 2129102000905910201001002900 
23240244 

5 

34.  Набор для конструирования моделей и узлов (пневматика) 
Страна происхождения товара: Китайская Народная 
Республика 
ИКЗ: 212910200090591020100100 
290023240244 

5 

35.  Визирная линейка 
 

12 

36.  Транспортир 12 

37.  Эклиметр 4 

38.  Лупа 4-х кратная 4 

39.  Компас жидкостный 12 

40.  Курвиметр 8 

41.  Водный термометр 8 

42.  Термометр воздуха 7 

43.  Рюкзак туристический 24 

44.  Перчатки туристические 40 
 

    45. Тент туристический 8 

 
 
 
Заместитель главы администрации                                                           Л.Б. Джелялова 
 
 
 


